证券代码：600658              证券简称：电子城           公告编号：临 2023-029

北京电子城高科技集团股份有限公司及子公司

为购房客户银行按揭贷款提供阶段性担保的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 担保人：北京电子城高科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）及

子公司。

 被担保人：购买北京电子城高科技集团股份有限公司及子公司开发项目

的按揭贷款客户。

 担保事项及本次担保金额：授权担保人为上述购房客户申请的银行按揭

贷款提供阶段性担保，授权期限为公司 2022 年年度股东大会通过《北

京电子城高科技集团股份有限公司及子公司为购房客户提供按揭贷款

担保的议案》之日起至下一年度公司股东大会召开时止，授权期限内新

增担保总额合计不超过人民币 50 亿元。

 本次担保是否有反担保：无

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

北京电子城高科技集团股份有限公司及子公司为满足房地产业务的需要，

按照银行政策和房地产开发企业的商业惯例，为购房客户按揭贷款提供阶段性担

保，授权期限为公司 2022 年年度股东大会通过《北京电子城高科技集团股份有

限公司及子公司为购房客户提供按揭贷款担保的议案》之日起至下一年度公司股

东大会召开时止，授权期限内新增担保总额合计不超过人民币 50 亿元。

房地产项目开发商为购房客户按揭贷款提供阶段性担保，是房地产行业的

商业惯例。根据相关的贷款管理办法规定，开发商在完成项目交付使用后，需督

促办理按揭贷款的购房客户配合银行办理《房屋他项权证》等文件，在相关文件

办妥并交银行收执前，开发商必须为该等客户提供阶段性担保。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序。

公司于2023年 4月19日召开第十二届董事会第十五次会议审议通过了《公

司及子公司为购房客户提供按揭贷款担保的议案》。本次担保事项需提交公司

2022 年年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况

本次被担保人系购买公司及子公司开发项目的按揭贷款客户。

三、担保协议的主要内容

（一）担保方式：阶段性担保；

（二）担保期限：自贷款发放之日起至客户所购房产办理抵押登记完毕之

日止；

（三）担保金额：授权期限内新增担保总额合计不超过人民币 50 亿元；

（四）其他具体内容以与相关金融机构签订的协议为准。

四、董事会意见

公司及子公司为购房客户提供阶段性担保，符合相关政策规定和房地产开

发企业的商业惯例，有利于加快相关开发项目销售和资金回笼速度，推动公司及

子公司相关地产项目开发建设，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、独立董事关于担保事项的独立意见

公司主营业务为房地产开发，根据房地产行业经营惯例，公司及子公司为

购房客户提供按揭贷款阶段性担保是商业银行向公司子公司购房客户发放房屋

贷款的必要条件。我们认为公司及子公司为购房客户提供按揭贷款阶段性担保，

有利于公司主营业务的顺利开展。该事项经董事会审议后，还需公司股东大会审

议，审批程序符合相关规定。公司独立董事同意董事会关于提供按揭贷款担保事

项的决议，并提请公司股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2022 年 12 月 31 日，公司及控股子公司实际对外担保总额（含对控股

子公司的担保）为 199,345.91 万元人民币，占公司最近一期经审计净资产的

25.33%，其中公司对子公司的实际担保总额为 93,858.01 万元人民币，占公司最

近一期经审计净资产的 11.93%；公司对子公司以外的担保对象担保总额为

105,487.90 万元人民币，均是为购房客户提供的按揭贷款阶段性担保，占公司

最近一期经审计净资产的 13.40%。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司不存在逾期担保的情形。

本事项尚需提交公司 2022 年年度股东大会审议。

特此公告。

北京电子城高科技集团股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 19 日

	OLE_LINK5